studio licetorum, lingua martyri crudeliter avulsa
fuit ex ore sacro, et ipsi ferri aciem deorsum in-
jicientes, eam jam excindebant, patiebatur vir
generosus, et augore plenus erat ejus animas.
Fortem tamen se præbebat, et ad Christum totam
suam dirigebat cogitationem. Postquam autem
suum accepit tormentum, defessum quidem erat
sancto robur corporis : ipse vero Christi desiderio
animo confirmatus, sensim sublato capite, et
multum sanguinem exspuens, et defluxionibus
totus effectus purpureus, confidenter omnes fixis
aspiciebat oculis : et nutu præfecto suum in rebus
asperis animum, et populo suam significabat for-
titudinem : et se non modo non cedere, sed eam
rem etiam delicias putare, et mortem æstimari
Præfectus autem furore correptus, quod etiam lu-
dificans supplicium, populum suis nutibus tentem
faceret suæ magni animi virtutis, jussit protinus
ejus quoque excindi oculos. Postquam vero mudi-
tri ad hoc magnam adhibere diligentiam, et
statim, nulla communis naturæ molli misericordia,
tenentes athletam, crudeliter ejus sacros effodie-
bant oculos, dolentis quidem (quidni enim?) et
significantis humanæ naturæ imbecillitatem, sa-
rentis autem hoc quoque fortiter, et caput, quoties
id ab eis remittebatur, inclinantis, et quodammodo
Domino gratias agentis, quod talia sit bona consequi
dignus habitus : præfectus repente animo affectus,
et tristitia motus ob ea quæ videbat, cum hoc
solum dixisset : Cras reliquum corporis erit tra-
dendum a vobis, ut nullæ ad memoriam supersint
reliquiæ, et cum sic jussisset servari, surrexit e
tribunali.

προστάξα; οὕτως αὐτὸν τηρεῖσθαι, τοῦ βήματος

XV. Mites vero sanctum adhuc modicum spi-
rantem abducunt, et conjiciunt in carcerem. Noctu
autem hora circiter tertia, cum quasi fulgur illu-
strasset carcerem, accedit Christus ad locum, in
quo projectus fuerat sanctus, et primum quidem
eum complet fiducia et animi alacritate, deinde
linguam quoque et oculos reformat, ut prius.
Deinde cum pedes quoque sanasset, et ut semel
dicam, eum veluti mortuum totum deus vivifi-
casset : Attende, inquit, tibi ipsi, o Mena. Ego
enim, inquit, sum Jesus Christus, propter quem
es passus, qui neque prius a te aberam, neque
longe eras a tuis certaminibus, sed expectabam,
ut tuus in me amor cognosceretur a magistratibus
et potestatibus. Quoniam autem est cognitus, de
cætero ero tecum, aperte te defendens. Hermoge-
nem autem præfectum, qui meo est infestus no-
mini, cras quidem habebis supplicem, paulo post
etiam socium certaminis, ut tibi erit manifestum,
et qui pro me una tecum feret testimonium,
promptoque et alacri animo tecum patietur, et
simul coronabitur. Est enim mea indignum cle-
mentia, propter ignorancem, ejus in cognitione
bonitatem, et bonorum operum effectivam præ-

terire. Hæc cum dixisset, et sanctum ei afflasset **Αἰμηνύσας** αὐτῶ, πάσης ἐμπίπλησιν εὐφροσύνης.

XVI. Præfectus autem quoniam et ipse erat solerti ingenio, et vir bonus, et beatum quidem Menam sciebat esse et doctum, et genere clarum et ex eadem præterea ortum patria, media nocte cum somnum excussisset, et ab ira, quæ tenebras offundit, ad se rediisset, et animo reputasset, quæ illa quidem sancto Menæ intulisset supplicia, quantam vero ipse contra attulisset fortitudinem et animi constantiam, nihil quod pusillum et abjectum ostenderet animum, aut passus, aut locutus : et quod is perierisset, cuius sapientiæ et studii sunt omnes inferiores (eum enim iam existimabat mortuum, ut qui ad tanta non sufficeret supplicia), et seipsum damnans, quod non blanditiis eum potius induxerit (bene enim actum esset, si vel sic eum cepisset), oculos suffundit lacrymis, et deplorat facturam. Decrevit ergo veluti viri tantam reveritus virtutem, cum mane surrexisset, illius corpus publice honorare, et mortuos honorant, qui sunt eis proximi genere, et sic martyri pro injuria, quam ei fecerat, satisfacere. Orto autem jam die, quoniam erat theatrum plenum Alexandrinis (fuerat enim congregatum a præconibus, cum sic jussisset præfectus), presidens ipse, jussit maximo honore e carcere ad tribunal deferri corpus martyris.

XVII. Cum vero qui missi erant, ingressi fuissent carcerem, viderunt miraculum, quod erat superius ratione et cogitatione : luce quidem plenum, obscurum alioqui carcerem : duos autem viros, quorum forma non potest verbis exprimi, qui assistebant quidem tanquam satellites, ut milites vero erant parati ad defendendum : martyrem autem non solum vivum, et conservantem illæsam corporis integritatem, sed placidam etiam insipientem, et linguam moventem, et jucunde psallentem : « Nam etsi ambulavero in medio umbrae mortis, non timebo mala : quoniam tu mecum es, Domine : » protinus ergo visione obstupefacti, steterunt muti. Cum brevi autem perspexissent non esse fraudem et somnium ea quæ videntur, sed vigiliam et veritatem, et divinam quandam potestatem, mutati exclamaverunt : Magnus Deus Christianorum protinus fergo, procul abjectis illis ensibus militaribus, judiciis autem iram nihili facientes, et præcides quidem ac præfectos damnantes, damnantes vero etiam ipsum imperatorem, crediderunt in Christum, et statuerunt deinceps manere apud sanctum. Cum autem ex eo contigisset diutius tardare milites, desiderabat autem civitas quidem videre corpus fortissimi athletæ, videre vero etiam, quid esset eventurum : stabat theatrum, adversus ipsam præfectam et milites indignans et tumultuans. Præfectus autem volens